
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 107 del 03-08-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI LORO PICENO -

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL 1° SETTORE - AMMINISTRATIVO

SERVIZI:  AMMINISTRATIVO - SOCIALE - DEMOGRAFICO

NUM. 107 DEL 03-08-2018

Registro Gen. N. 323

Oggetto:CONFERIMENTO  INCARICO  AL COSIF PER L'OTTENIMENTO
DEI CONTRIBUTI DISPOSTI DAL BANDO REGIONALE DGR N°
1348 DEL 01/12/2014. IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemiladiciotto addì  tre del mese di agosto,
nel proprio ufficio della Sede Comunale,

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE

Rappresentata la facoltà per gli enti locali con popolazione inferiore a 15.000 abitanti
dell’approvazione del P.E.G.

Visti gli artt. 107 (competenza generale dei dirigenti) e 192 (competenza in materia contrattuale
e di determinazione a contrarre) del T.U.E.L. approvato con D. L.vo n. 267/18.08.2000;

Ritenuto di assumere con il presente atto formale impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 del
TUEL 267/2000;

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di contabilità;



Richiamato il Decreto del Sindaco n. 2  del 20.06.2018 con il quale la sottoscritta Segretario Comunale
Dr.ssa Giuliana Appignanesi è stata nominata funzionario responsabile del 1° settore;

Premesso che:
-con Deliberazione del C. C. n. 15 del 16/02/2018 è stato approvato il Documento Unico di
Programmazione 2018-2020 (DUP) comprendente il PTI e il programma triennale dei lavori pubblici;
-il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è stato approvato con Deliberazione del C. C. n.16 del
16/02/2018;
con la Deliberazione di G. C. nr. 33 del 07.03.2018 è stato approvato il “Piano Esecutivo di Gestione e-
Piano delle Performance per l’anno2018”;

Visto il Bando pubblico dalla Regione Marche, approvato con DGR n° 1348 del 01/12/2014, relativo a
“Criteri per la concessione dei contributi da parte del Servizio Ambiente e Agricoltura per manifestazioni,
convegni, iniziative e pubblicazioni in materia di agricoltura e sviluppo rurale”;

Valutate le condizioni di ammissibilità al bando stesso e ritenuto opportuno, a seguito delle stesse,
presentare un progetto al fine di essere ammessi a finanziamento e di ottenere i contributi disposti dal
bando suindicato;

Vista la deliberazione della giunta comunale n.ro 121 in data 03.08.2018 con la quale, dato Atto che il
COSIF - CONSORZIO DI SVILUPPO INDUSTRIALE DEL FERMANO, con sede legale in Viale
Trento, 196 – 63900 - Fermo (FM), partita IVA 01689070447, rappresentato nella persona di MORENO
BELLESI, in qualità di amministratore del COSIF, è stato ritenuto soggetto idoneo a cui conferire incarico
per la preparazione documentale volta all’ottenimento di contributi disposti dal bando regionale - DGR n.
1348 del 01/12/2014;

Tenuto conto che pertanto con il precitato atto deliberativo, nello specifico, le prestazioni oggetto dell’
incarico riguardano:
verifica dei requisiti richiesti dal bando per la partecipazione del Comune;
predisposizione di tutta la documentazione richiesta dal bando e compilazione della domanda;
se necessario, composizione del paternario;
predisposizione del budget;
monitoraggio e controllo dell’iter della richiesta;
in caso di finanziamento del progetto, verifica e rendicontazione delle spese sostenute;

Considerato che:
I compensi e condizioni di pagamento per la predisposizione del progetto sono come di seguito
indicati
Per la Disposizione del progetto è previsto un importo complessivo pari al 0,75% (zero virgolaa)
settantacinque percento) + IVA al 22% dell’importo complessivo del progetto; anche qualora lo
stesso non fosse finanziato;
Il costo di progettazione sopraindicato non comprende eventuali spese pertinenti l’evasione dellab)
pratica come ad esempio l’acquisto della marca da bollo, i costi per la spedizione ecc…Tali spese
saranno sostenute direttamente da qesto comune per un importo presumibile di € 50 e non saranno
anticipate da COSIF;
La fattura relativa al costo di progettazione verrà emessa alla data di invio del progetto oppure, inc)
caso di mancato invio del progetto per inadempienza del comune, alla data di scadenza del Bando;

In caso di finanziamento del progetto il COSIF fatturerà gli importi come di seguito indicati:

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 107 del 03-08-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI LORO PICENO -



6% (sei percento) + IVA al 22% del finanziamento ottenuto (non dell’intero importo di progetto) ad)
cui verrà sottratto il costo per la predisposizione  del progetto (punto A del presente elenco). Nel
caso in cui l’importo relativo al 4% fosse inferiore al costo per la predisposizione del progetto, il
COSIF non emetterà fattura
4% (quattro percento) + IVA al 22% del finanziamento ottenuto (non dell’intero importo die)
progetto) per la rendicontazione delle spese sostenute;

Nel caso in cui il progetto dovesse essere finanziato e codesto Comune non dovesse accettare il
contributo, il compenso di cui alla lettera D dovrà essere in ogni caso erogato al COSIF. Non verrà invece
fatturato il costo per la rendicontazione delle spese sostenute di cui alla lettera E del presente elenco;

Dato atto che:
nel caso in cui il progetto dovesse essere finanziato, il Comune potrà conferire al COSIF, in qualità di
soggetto attuatore, l’incarico per la gestione totale o parziale delle attività previste dal progetto;
il compenso per tale incarico sarà definito durante un primo incontro operativo tra il Comune e il
COSIF ed essendo rendicontabile all’interno del progetto, anche in questo caso non rappresenterà
alcun onere per il Comune;
i pagamenti verranno effettuati alla data di ricevimento delle relative fatture;

Atteso che secondo il progetto elaborato dal COSIF, sono previste spese come di seguito indicate:

COSTO IMPORTO

Costi per l’accoglienza degli ospiti e degli esperti €. 1.000,00

Costi strettamente connessi alla realizzazione dell'iniziativa
(animazione, materiale di consumo, degustazione)

€. 8.500,00

Costo per il noleggio di attrezzature connesse alla realizzazione
dell'iniziativa

€. 1.000,00

Costi per la fornitura dei servizi connessi alla manifestazione
€. 2.500,00

Costi per la gestione del pubblico €. 3.000,00

che la complessiva spesa di euro 196,40, comunque dovuta anche se il progetto non verrà-
finanziato, puo’ essere impegnata  al cap. 1036 del bilancio pluriennale 2018/2020 annualità 2018;

DETERMINA

le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.
di prendere atto di quanto deliberato con atto di Giunta comunale n.ro 121 del 03.08.2018 con la2.
quale:
è stato affidato l’ incarico al  COSIF - CONSORZIO DI SVILUPPO INDUSTRIALEa)
DEL FERMANO, con sede legale in Viale Trento, 196 – 63900 - Fermo (FM), partita IVA
01689070447, rappresentato nella persona di MORENO BELLESI, in qualità di
amministratore del COSIF per la preparazione documentale volta all’ottenimento di
contributi disposti dal bando regionale - DGR n. 1348 del 01/12/2014;

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 107 del 03-08-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI LORO PICENO -



si è deliberato di  aderire al progetto proposto dal COSIF indicato in premessa, al fineb)
dell’ottenimento dei contributi disposti dal bando regionale - DGR n. 1348 del 01/12/2014;
è stato approvato il Piano finanziario  come elaborato dal COSIF , da cui risulta una spesa ac)
carico del Comune, qualora il progetto venga ammesso a finanziamento, di €.16.000,00;

 di impegnare le suddette spese nell’ambito del  bilancio pluriennale 2018/2020 ad avvenuta3.
ammissione del finanziamento stesso;
Di impegnare la somma di euro 146,40, importo al quale vanno aggiunti euro 50,00, quindi un4.
importo totale di euro 196,40, per predisposizione progetto e  presumibili spese postali e di
cancelleria, importo che comunque deve essere corrisposto al COSIF anche se il progetto non
verrà finanziato,   al cap. 1036 del corrente bilancio.

- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 107 del 03-08-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI LORO PICENO -



- DETERMINAZIONE SEGRETARIO AMMIN.SOC n. 107 del 03-08-2018  -  pag. 5  -  COMUNE DI LORO PICENO -

La presente determinazione comportando impegno di spesa sarà trasmessa al responsabile del servizio
finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all'art. 183 del
Tuel D.L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4 del medesimo Tuel 267/2000;

Letto e sottoscritto.

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
F.to Dr.ssa Giuliana Appignanesi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo Direttivo del Comune di Loro Piceno certifica che copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’albo pretorio on line di questo Comune dal giorno 09-08-2018
e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.
Il giorno 09-08-2018  viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune ai sensi dell’art. 32
della Legge n.69 del 18/06/2009.

Loro Piceno, li 09-08-2018
L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO

F.to Liliana Tiberi

COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti dell'art. 151 comma 4, del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n. 267/2000 il sottoscritto
responsabile del Servizio Finanziario, attesta che l'impegno di spesa assunto con l'atto deliberativo in
esame, ha la relativa copertura finanziaria.

Li
IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE

F.to Dr.ssa Federica Paoloni

E’ copia conforme all’originale.
Loro Piceno, li

IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE Dirigente
(Dr.ssa Giuliana Appignanesi)


